

Fax: 042-36367940 Phone: 042-99201120

## Directorate of Communication & Extension

LIVESTOCK & DAIRY DEVELOPMENT PUNJAB 16-Cooper Road, Lahore.

بەتىلىمات، دْائر كىٹركمىنىكىشن ايندْ ا<sup>يكسىئ</sup>ىنش لائيوسٹاك ايندْ دْىرى دْويلىپىنىڭ فون نمبر: 042-99201120 دْاكٹر آصف رفیق

## <u>ېين</u>دْ آ <u>ۇ</u>ڭ نمبر <u>63</u>

## محكمه لا ئيوساك پنجاب ميں ور چول گورننس سسم كانئي جدت سے آغاز

لا ہور 10 جون 2021: لا ئیوسٹا ک سیکٹر میں قابل اعتماد ڈیٹا کے حصول اور فیلڈ مانیٹرنگ کے لیے 9211 ورچوکل گورننس سٹم کلیدی اہمیت کا حامل ثابت ہوگا۔ بیہ بات وزیر برائے لا ئیوسٹا ک سر دارحسنین بہا در دریشک نے کہی ۔تفصیلات کےمطابق محکمہ لا ئیوسٹاک پنجاب میں 9211ور چوکل گورننسسٹم کوئی جدت سے نافذ کرنے بارےافتتا حی تقریب کا انعقاد کیا گیاجس کے دوران پنجاب انفارمیشن اینڈ ٹیکنالوجی بورڈ اورمحکمہ لائیوسٹاک کے مابین 9211 سٹم کوآپریشنل کرنے کے معاہدے پر دستخط بھی کئے گئے ۔اس تقریب کے مہمان خصوصی صوبائی وزیرلا ئیوسٹاک سردارحسنین بهادر دریشک اورصوبائی وزیرانفارمیشن ٹیکنالوجی راجہ پاسر ہمایوں تھے۔تقریب سے خطاب کرتے ہوئے وزیرلائیوسٹاک کا کہناتھا کہ ور چوکل گورننس سٹم سے نہ صرف مویثی پال حضرات بلکہ ملک کی مجموعی معیشت میں خاطرخواہ اضا فیمکن ہے۔انہوں نے کہا کہ بہسٹم دیگر محکموں اور صوبوں کے لیے شعل راہ کی حیثیت رکھتا ہے جس کی بدولت فیلڈ مانیٹرنگ،خد مات کی فراہمی اور فارمرفیڈ بیک حاصل کیا جا سکتا ہے۔صوبائی وزیر نے محکمہ لائیوسٹاک کی خدمات کوسرا بتنے ہوئے کہا کہ 8000 سے زائد محکمانہ فیلڈ سٹاف9ملین رجٹر ڈ فارمرز کو 434مختلف قتم کی خدمات فراہم کررہے ہیں جن میں علاج معالجہ، ویکسی نیشن ہشخیص اورمصنوعی نسل کشی جیسےاہم امور شامل ہیں ۔اُن کا مزید کہنا تھا کہ بیسٹم ہرلحاظ سے صارف دوست بنایا گیا ہے جس سے اسے بغیرانٹرنیٹ کسی بھی موبائل فون پر ملک کے تمام نیٹ ورکس سے استعال کیا جا سکتا ہے۔صوبائی وزیرا نفارمشین ٹیکنالوجی راجہ یاسر ہمایوں نے محکمہ لائیوسٹا ک میں ور چؤل گورننس سٹم کے استعال کوخوش آئند قرار دیتے ہوئے پنجاب انفارمشین ٹیکنالوجی بورڈ کے مکمل تعاون کی یقین دہانی كروائي \_تقريب ميںسيكرٹري لا ئيوسٹاك اسدرحمان گيلا ني اور چيئر مين بي آئي ڻي بي اظفر رحمان سميت ايڈيشنل سيكرٹريز ، ڈائر يکٹر جزلز اور ڈائر یکٹرز نے بھی شرکت کی۔



صوبائی وزیرلائیوسٹاک سردارحسنین بہادردریشک اوروزیرآئی ٹی راجہ یاسر ہمایوں 9211 سٹم کی لانچنگ تقریب سے خطاب کرتے ہوئے۔ دوسری جانب وزیرلائیوسٹاک بٹن دبا کرسٹم کا آغاز کرتے ہوئے۔

## Revival of 9211 virtual governance system in Livestock Punjab

Inauguration of revived 9211 system in Livestock Punjab

Livestock Punjab's highly appreciated virtual governance 9211 system has been revived and implemented. The inauguration ceremony held at PITB headquarters Arfa Kareem Software Tower Lahore. Provincial minister for Livestock, Sardar Hasnain Bahadur Dareshak inaugurated the system along with provincial minister for Information Technology Raja Yasir Humayun. Speaking on the occasion, Minister Livestock stated that virtual governance is crucial for optimum service delivery. He said that the 9211 system has been designed on the idea of easy digital access where all the modules can be accessed from anywhere without any internet. Provincial minister appreciated the efforts of Livestock Department and PITB and stated that the said system will play pivotal role in the uplift of national economy. He said that 434 different types of services will be delivered to the livestock farmer by more than 8000 field staff which will be digitally governed through 9211 system. He further said that medicine and vaccine delivery system has been linked with the 9211 system for optimum governance and monitoring. Minister for livestock stated the an android based web application will also be developed for the 9211 system for better digitalization of data. The inauguration ceremony was also attended by Secretary Livestock Asad Rehman Gillani, Chairman PITB Azfar Rehman, Additional Secretaries, Director Generals and directors of livestock department.

• 10<sup>th</sup> June, 2021